АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01 »   февраля 2016 г.                          №  _19__            
с. Мухоршибирь

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 21.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» муниципального образования «Мухоршибирский район»  
	



В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, постановляю: 
1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие на 2015-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную  постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 21.10.2014 г.:
1.1. В разделе 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункт 1 изложить в новой редакции и дополнить пунктами 1.1. и 1.2. согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздел «Комплекс мероприятий 1» изложить в новой редакции (приложение 2). 
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Богомазову М.В.           




Глава муниципального образования 
«Мухоршибирский район»                                             В.Н. Молчанов









Приложение 1
 к постановлению администрации
муниципального образования 
 «Мухоршибирский район»
от «01» февраля 2016 г. № 19


Раздел 6. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

	
п/п
	
Наименование основных мероприятий
	
Ожидаемы
й социально-экономический эффект
	
Ответственный (участники)
	
Срок
	
Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	итого 

	
	
	
	
	
	
	
	план по программе
	план по программе

	план по программе
	план по программе
	план по программе
	план по программе
	план по программе

	1.
	Финансирование Фонда поддержки малого предпринимательства Мухоршибирского района:

	Задача N 1, индикатор 1
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	2015
	2020
	Итого
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	45000,0

	1.1
	На оказание финансовой поддержки СМиСП;
	
	
	
	
	РБ
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	37500,0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	800,0
	800,0
	1000,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	7500,0

	1.2
	На содержание в штате Фонда проектного  менеджера для  предоставления информационно -методической и консультационной поддержки СМиСП на условиях софинансирования
	
	
	
	
	МБ
	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Обеспечение доступа СМиСП к финансовым, имущественным, производственным информационным ресурсам, снижение административных барьеров при создании и ведении бизнеса
	Задача N 2, индикатор 2,3
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	2015
	2020
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Оказание имущественной поддержки СМиСП, разработка НПА в части предоставления льгот по арендным платежам СМиСП, входящих в реестр получателей поддержки
	Задача N 2, индикатор 1,2
	Комитет по УИ и МХ
	2015
	2020
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров СМиСП. Информационное обеспечение и пропаганда предпринимательской деятельности
	Задача N 3, индикатор 4,5
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	2015
	2020
	Итого
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	4800,0

	
	
	
	
	
	
	МБ
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3000,0

	
	
	
	
	
	
	ВИ
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1800,0

	Итого
	6800,0
	6800,0
	6800,0
	9800,0
	9800,0
	9800,0
	49800,0

	Республиканский бюджет
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	37500,0

	Местный бюджет
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	10500,0

	Внебюджетные источники

	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1800,0



Приложение 2
 к постановлению администрации
муниципального образования 
 «Мухоршибирский район»
от «01» февраля 2016 г. № 19

Раздел 7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ  

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Мухоршибирский район»

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, со исполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	
	
	
	
	
	
	
	план по Программе
	план по Программе
	план по Программе
	план по Программе
	план по Программе
	план по Программе

	Подпрограмма
	Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Мухоршибирский район»
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Комплекс мероприятий 1
	Финансирование Фонда поддержки малого предпринимательства Мухоршибирского района 
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	1000
	1000
	1000
	1500
	1500
	1500

	
	1.1 На оказание финансовой поддержки СМиСП
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	800,0
	800,0
	-
	-
	-
	-

	
	1.2. На содержание в штате Фонда проектного  менеджера для  предоставления информационно-методической и консультационной поддержки СМиСП на условиях софинансирования
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-

	Комплекс мероприятий 2
	Обеспечение доступа СМиСП к финансовым, имущественным, производственным информационным ресурсам, снижение административных барьеров при создании и ведении бизнеса
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	2.1. Организация и проведение выставок, ярмарок товаров и услуг местных товаропроизводителей
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	2.2. Информирование о проведении мероприятий в СМИ,  изготовление рекламно-информационной информации
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	2.3. Проведение опроса среди СМиСП, мониторинга, маркетинговых, социологических исследований СМиСП, размещение в сети Интернет
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс мероприятий 3
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров СМиСП. Информационное обеспечение и пропаганда предпринимательской деятельности
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	
	3.1. Проведение семинаров, мастер-классов, конференций, тренингов, "круглых столов", консультационных и, инвестиционных площадок
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	3.2. Проведение отраслевых конкурсов, конкурсов профессионального мастерства в сфере СМП. 
	Отдел экономики админист., ФПМП Мухорш. района
	
	
	
	
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0




